Deliberazione C.C. n  5 in data 04.03.2009

OGGETTO: APPROVAZIONE MODIFICA AL REGOLAMENTO PER L’APPLICAZIONE DELLA TASSA PER LO SMALTIMENTO DEI RIFIUTI SOLIDI URBANI.

Il Sindaco relaziona come segue sulla proposta di deliberazione in oggetto.
IL CONSIGLIO COMUNALE

VISTO il Regolamento comunale per l’applicazione della tassa per lo smaltimento dei rifiuti solidi urbani interni, approvato con propria deliberazione n. 101 in data 21.12.1994 e successivamente modificato con proprie deliberazioni n. 81 in data 19.12.1997, n. 48 in data 29.11.2001, n. 9 in data 11.02.2002, n. 1 in data 15.01.2003 e n. 26 del 27.11.2003. 

Preso atto che si intendono inserire nel vigente Regolamento due nuove attività che beneficiano della detassazione, in riferimento al comma 5 dell’art. 5, avente per oggetto: “Esclusioni dalla tassa”. 

VISTO il testo del nuovo articolo 5 come predisposto dal Responsabile dell’Ufficio di Ragioneria e ritenuto di approvarlo in ogni sua parte, poiché corrispondente agli interessi dell’Amministrazione comunale.

Il Sindaco invita alla discussione. Non essendoci interventi il Sindaco pone in votazione la presente proposta di deliberazione. 

Quindi 

IL CONSIGLIO COMUNALE
Vista la proposta di deliberazione in oggetto;


Sentita la relazione del Sindaco che costituisce preambolo della proposta di deliberazione sottoposta al Consiglio Comunale per l'approvazione;

VISTO il Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267; 

VISTO lo Statuto Comunale;

VISTO il D.Lgs. 15.11.1993, n. 507 e il D.Lgs. 15.12.1997, n. 446.

Vista l’attestazione di regolarità tecnica resa, ai sensi dell’art. 49 del Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267, dal Responsabile dell’Ufficio di Ragioneria;

Con votazione resa per alzata di mano dagli aventi diritto, il cui esito sotto riportato è accertato e proclamato dal Sindaco: 

PRESENTI 

N. 15
VOTANTI 

N. 15
ASTENUTI 

N.  -- 

VOTI A FAVORE 
N. 15
CONTRARI 

N. --
DELIBERA

Per le motivazioni indicate nella sopra riportata relazione del Sindaco che costituisce altresì preambolo della presente deliberazione e che qui si intende riportata e trascritta per formarne parte integrante e sostanziale, di: 

1. Di integrare, per i motivi espressi in premessa, l’art. 5, comma 5, del vigente Regolamento comunale per l’applicazione della tassa per lo smaltimento dei rifiuti solidi urbani interni, nel nuovo testo che si allega alla presente deliberazione per farne parte integrante e sostanziale.

2. di incaricare l’ufficio competente a dare pratica attuazione al presente provvedimento.

3. di provvedere, ad esecutività avvenuta, alla ripubblicazione del presente atto, ai sensi di quanto previsto dall’art. 76, comma 6, dello Statuto comunale.

(Degli interventi di cui si fa menzione nel presente verbale è stata effettuata fonoriproduzione su supporto magnetico, così come sono stati registrati su nastro tutti gli interventi dell'intera seduta consiliare. La trascrizione integrale della fonoriproduzione costituisce il separato verbale di seduta che viene conservato agli atti a documentazione della seduta e a disposizione dei consiglieri e degli aventi titolo).

